
Podpora plánování sociálních služeb a 

sociální práce na území Olomouckého 

kraje v návaznosti na zvyšování jejich 

dostupnosti 

a kvality

(Podpora plánování sociálních služeb 

a sociální práce)



Klíčová aktivita 1

Zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji 

pro roky 2018 – 2020 a podpora KPSS na krajské úrovni

1 A - Zpracování a tisk Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v

Olomouckém kraji pro roky 2018 – 2020

1 B - Zpracování Akčních plánů na roky 2018, 2019, 2020

1 C - Podpora činnosti organizační struktury KPSS – činnost pracovních skupin

na krajské úrovni



Klíčová aktivita 2

Udržení a podpora KPSS v Olomouckém kraji na obecní úrovni

Aktivitu odborně zajišťuje společnost ACCENDO – Centrum pro vědu a

výzkum, z.ú., vybraná v rámci veřejné zakázky.

2 A - Metodická podpora a koučing

• poskytnuto 600 hodin metodické podpory pracovníkům zabývajícím se

plánováním sociálních služeb

• cílem je harmonizace a sjednocení celého procesu a prohlubování spolupráce

kraje s obcemi

• zapojena většina obcí s rozšířenou působností

2 B - Vzdělávací aktivity pro zkvalitnění a nastavení procesu KPSS na místní

úrovni

• 2 akreditované kurzy a 3 semináře



Klíčová aktivita 3

Upevnění mezioborové spolupráce, podpora partnerství na místní a regionální 

úrovni

3 A - Workshopy vztahující se k aktuálním tématům dle požadavků jednotlivých PS

• uskutečnilo se 19 workshopů

• připravujeme 7 workshopů, např.:

18. 10. 2019 – workshop První pomoc a ošetřovatelská péče

21. 10. 2019 – workshop Kolaborativní přístup jako nástroj sociálního začlenění

23. 10. 2019 – workshop Podpora samostatnosti – nácvik dovedností potřebných pro běžný
život uživatelů sociálních služeb

3 B - Konference

• uskutečnilo se 6 konferencí

• připravujeme poslední konferenci Dobrovolnictví a pomoc v osamělosti dne 15. 10. 2019

3 C - Informační leták vztahující se k problematice poskytování rané péče v

Olomouckém kraji



Klíčová aktivita 4

Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS

(Krajský informační systém sociálních služeb)

Aktivitu odborně zajišťuje firma DERS, s.r.o., vybraná v rámci veřejné zakázky.

4 A - Aktualizace stávajících modulů aplikace KISSoS

4 B - Zhotovení modulu „Plánování sociálních služeb a vytvoření metodické

příručky“

4 C - Zhotovení modulu „Evidence žadatelů a uživatelů sociálních služeb,

monitoring výskytu sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) na území OK“

4 D - Zhotovení modulu „Mapa trhu sociálních služeb a sociálních jevů
(nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém kraji“

4 E - Zhotovení modulu „Obce – potřebnost sociálních služeb“

• 23 workshopů pro zástupce poskytovatelů (dle druhů služeb) a obcí

• průběžné proškolování uživatelů aplikace ze strany dodavatele



Klíčová aktivita 5

Podpora a posilování systému služeb sociální prevence zaměřených na potřeby 

osob ohrožených zadlužeností v Olomouckém kraji

Aktivitu odborně zajišťuje Asociace občanských poraden, vybraná v rámci veřejné

zakázky.

6 šestidenních akreditovaných kurzů „Dluhové poradenství pro sociální

pracovníky I. (II.)“

• 3 pro začátečníky a 3 pro pokročilé

7 workshopů na specifická témata vztahující se k problematice zadluženosti

• uskutečnili se 4 workshopy

• připravujeme:

7. 11. 2019 Dluhy v SJM, dědictví a vznik závazků u nezletilých

28. 11. 2019 Exekuční a insolvenční řízení - kazuistický seminář

2. 12. 2019 Práva spotřebitelů a dluhy



Klíčová aktivita 6

Zvyšování úrovně individuální sociální práce

Klíčová aktivita 7

Rozvoj kompetencí veřejných opatrovníků

Jednotlivé aktivity jsou zaměřeny zejména na pracovníky úřadů obcí s cílem

zvýšení úrovně sociální práce na obcích.

KA 6

• kurz psychiatrického minima, společné setkání s pracovníky PL, workshop

se zástupci poskytovatelů zdravotních služeb a poskytovateli sociálních služeb

pro osoby s duševním onemocněním, exkurze do zahraničí (Slovenská

republika, Rakousko), workshopy navazující na tyto cesty, kazuistické

semináře, dvoudenní pracovní setkání pro sociální pracovníky obecních

úřadů, romské poradce, zástupce ÚP, MPSV a dalších institucí

KA 7

• 5 seminářů a 5 workshopů

• připravujeme k veřejnému opatrovnictví seminář 11. 11. 2019 a 2 workshopy

15. 10. 2019 a 6. 12. 2019 a k sociální práci na obcích kazuistický seminář 31.

10. 2019



Klíčová aktivita 8

Mobilní tým jako nástroj rozvoje procesů sociálního začleňování

Realizaci této části projektu zajišťuje společnost Člověk v tísni o.p.s., vybraná v

rámci veřejné zakázky.

Mobilní tým působí na území celého Olomouckého kraje v jednotlivých správních

obvodech obcí s rozšířenou působností. Výstupem bude Metodika mobilního

týmu a 13 Závěrečných zpráv z každé ORP.

Výstupy naleznete zde: https://www.olkraj.cz/zaverecne-zpravy-z-jednotlivych-

orp-aktuality-8818.html

https://www.olkraj.cz/zaverecne-zpravy-z-jednotlivych-orp-aktuality-8818.html


Klíčová aktivita 9

PAS

Klíčová aktivita 10

Vícedenní pobyty pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením využívajících 

služeb rané péče

KA 9

• Konference a workshopy pro sociální pracovníky obcí II. a III. typu, zástupce kraje a

poskytovatelů sociálních služeb zaměřených na řešení nepříznivých sociálních situací

souvisejících s potřebami osob s PAS a exkurze do Dánska za účelem využití praxe

zahraničních kolegů

• připravujeme:

2. 10. 2019 konference „Pomáháme zvyšovat kvalitu života osob s poruchou autistického spektra a

jejich rodin (nejen) v Olomouckém kraji“

Publikace a videonahrávka o řešených kazuistikách osob s PAS a budoucích možnostech podpory a
pomoci těmto rodinám

KA 10

Pobyty pro rodiny pro projekt zajišťují poskytovatelé rané péče JAN z.s., Středisko rané

péče SPRP, pobočka Olomouc a Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., vybraní v

rámci veřejné zakázky.

• Každý pobyt byl určen cca pro 8 – 10 rodin, v délce 3-5 dní (2-4 noci), prostřednictvím

pobytů mohli účastníci využít až 40 hodin odborné vzdělávací podpory.



PROJEKT V ČÍSLECH

3 roky – realizace od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019

18.384.011 Kč – celkový rozpočet projektu

942 – osob, které se zúčastnily aktivit projektu

105 – tzv. podpořených osob (absolvovali min 40 hodin v rámci projektu)

87 – úspěšných absolventů akreditovaných kurzů Dluhové poradenství pro 

sociální pracovníky I. a II.

50 – rodin pečujících o dítě s postižením, které se zúčastnily vícedenních pobytů

600 – hodin metodické podpory poskytnuté pracovníkům věnujícím se procesu 

plánování sociálních služeb

15 – vyškolených poradců při řešení nepříznivých sociálních situací souvisejících 

s potřebami osob s PAS

10 – monitorovacích zpráv mobilního týmu

4 – nové moduly aplikace KISSoS



NÁVAZNÝ PROJEKT

Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého 

kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.

Realizace: 1. 1. 2020 – 30. 6. 2022

Cílová skupina: zadavatelé a poskytovatelé sociálních služeb, sociální

pracovníci, zaměstnanci veřejné správy, neformální pečovatelé a

dobrovolníci, osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením

ohrožené

Hlavním cílem projektu je nadále podporovat proces plánování sociálních

služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje a zajištění aktivit

nezbytných pro zvyšování dostupnosti a kvality poskytovaných sociálních

služeb.

Projekt navazuje na stávající realizované aktivity a je rozšířen o aktivity nové.



NÁVAZNÝ PROJEKT

Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého 

kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.

Oblasti, kde navazujeme na již poskytovanou podporu:

• podpora procesu plánování sociálních služeb

• podpora služeb sociální prevence

• rozvoj aplikace KISSoS

• podpora sociální práce na obcích vč. problematiky výkonu funkce

veřejného opatrovnictví

• aplikace Metodiky mobilního týmu

• podpora osob s PAS

• pobyty pro rodiny a osoby s postižením



NÁVAZNÝ PROJEKT

Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého 

kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.

Oblasti, které jsou nově zařazené do projektu:

• podpora dobrovolnictví

• podpora paliativní péče

• podpora náhradního rodičovství

• podpora vzdělávání zaměstnanců z řad poskytovatelů sociálních

služeb a sociálních pracovníků obcí



DĚKUJI ZA POZORNOST

Denisa Staníková 

d.stanikova@olkraj.cz

mailto:

